
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 13/2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

VASGAS REMANESCENTES PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM MATÉMATICA PARA O
PERÍODO LETIVO 2021.1

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
DEMINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada
no DOU de 23/09/2019, Seção 2,  pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela
Portaria  IFMG  nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no  DOU de  06  de  julho  de  2016,  Seção  2,  pág.
22.Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. 

RESOLVE:

1. Tornar pública a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes para o Curso
de Licenciatura em Matemática para o período letivo 2021.1.

Classificação: Nome Completo: CPF:
DATA DE

NASCIMENTO:
SITUAÇÃO

1°
Thayná de Cassia Lucas

Pereira
144.***.*56-86 01/05/2001 APROVADO

2° Maria Luiza de Souza 144.***.*86-86 03/10/1998 APROVADO

3° Priscila Alecsandra de Jesus 043.***.*16-30 14/10/1979 APROVADO

4°
Quézia Nogueira de Souza

Silva
106.***.*17-58 28/05/1984 APROVADO

5° Erika Campos de Oliveira 068.***.*36-45 13/06/1978 APROVADO

6º Alessandra Lourenço Benfica 079.***.*46-03 23/11/1987 APROVADO

7° Paulo César Pacheco 484.***.*76-34 12/02/1965 APROVADO

8° Lucas Borges Silva 132.***.*66-56 20/10/1999 APROVADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/05/2021



9° Wesley da Silva Sousa 119.***.*86-67 21/09/1991 APROVADO

10° Laís Dalariva Pacheco 089.***.*76-59 02/12/1988 APROVADO

As matrículas serão realizadas exclusivamente de forma online. Período: a partir das 07h00 do dia 07/05/2021 até
as 21h00 do dia 10/05/2021.

Todos os candidatos aprovados receberão em seu e-mail (o mesmo informado na inscrição do processo seletivo) o
link do formulário de Requerimento de Matrícula no dia 07 de maio de 2021 a partir das 07:00 horas da manhã.
O prazo para preenchimento e envio do formulário encerra-se no dia 10 de maio de 2021 às 21:00 horas da noite.

A documentação exigida disponível no Anexo I deste Edital deve ser apresentada no ato da matrícula, perdendo a
expectativa do direito à vaga o candidato que não apresentá-la na íntegra, nos dias e horários determinados.

Os  documentos  exigidos  deverão  ser  anexados  ao  formulário  no  ato  da  matrícula.  Nesse  sentido,  eles
precisarão ser fotografados ou escaneados antes do início do preenchimento dos formulários.

Formiga, 06 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em 06/05/2021, às
16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 0833973 e o código CRC 43DF5ECC.

23211.000837/2021-10 0833973v1


